

Radicado 41001400300320180062800. EJECUTIVO. DDTE: FUNDACION ESCUELA TECNOLOGICA DE NEIVA “JESUS OVIEDO PEREZ” – FET. DDOS: CRISTIAN FERNANDO LARA SANCHEZ y MARIA ISABEL SANCHEZ RAMIREZ.

juanc14109 <juanc14109@gmail.com>
Vie 20/08/2021 9:31 AM
Para: Juzgado 03 Civil Municipal - Huila - Neiva <cmpl03nei@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Señor
JUEZ TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE NEIVA
E. S. D.

Proceso
Demandante
PEREZ” – FET.
Demandado
RAMIREZ
Radicado

EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA
FUNDACION ESCUELA TECNOLOGICA DE NEIVA “JESUS OVIEDO
CRISTIAN FERNANDO LARA SANCHEZ y MARIA ISABEL SANCHEZ
41001400300320180062800

Asunto LIQUIDACION DEL CREDITO ART.446 DEL C.G.P.

En representación de la demandante y estando conforme a lo señalado en el art.446 del C.G.P., presento la liquidación del crédito acorde a lo señalado en el mandamiento de pago de fecha 13 de septiembre de 2018:

Por capital \$1.250.000.oo e intereses moratorios desde el 1 de enero de 2016

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO PAGARE No.00008

periodo liquidado			A	B	C	D	E	ABONOS	SALDO INTERESES MORA	SALDO ADEUDADO
desde	hasta	T. INTERES CORRIENTE	T. INTERES MORA	T. MORA DIARIA ((1+A)^(1/365)-1)	DÍAS	Capital vencido	VLR. INTERESES DE MORA (D*B*C)			
1/01/2016	31/01/2016	19,68%	29,52%	0,0709%	31	\$ 1.250.000	\$ 27.471	\$ -	\$ 27.471	1.277.471
1/02/2016	29/02/2016	19,68%	29,52%	0,0709%	29	\$ 1.250.000	\$ 25.698	\$ -	\$ 25.698	1.275.698
1/03/2016	31/03/2016	19,68%	29,52%	0,0709%	31	\$ 1.250.000	\$ 27.471	\$ -	\$ 27.471	1.277.471
1/04/2016	30/04/2016	20,54%	30,81%	0,0736%	30	\$ 1.250.000	\$ 27.604	\$ -	\$ 27.604	1.277.604
1/05/2016	31/05/2016	20,54%	30,81%	0,0736%	31	\$ 1.250.000	\$ 28.524	\$ -	\$ 28.524	1.278.524
1/06/2016	30/06/2016	20,54%	30,81%	0,0736%	30	\$ 1.250.000	\$ 27.604	\$ -	\$ 27.604	1.277.604
1/07/2016	31/07/2016	21,34%	32,01%	0,0761%	31	\$ 1.250.000	\$ 29.494	\$ -	\$ 29.494	1.279.494
1/08/2016	31/08/2016	21,34%	32,01%	0,0761%	31	\$ 1.250.000	\$ 29.494	\$ -	\$ 29.494	1.279.494
1/09/2016	30/09/2016	21,34%	32,01%	0,0761%	30	\$ 1.250.000	\$ 28.542	\$ -	\$ 28.542	1.278.542
1/10/2016	31/10/2016	21,99%	32,99%	0,0781%	31	\$ 1.250.000	\$ 30.276	\$ -	\$ 30.276	1.280.276
1/11/2016	30/11/2016	21,99%	32,99%	0,0781%	30	\$ 1.250.000	\$ 29.299	\$ -	\$ 29.299	1.279.299
1/12/2016	31/12/2016	21,99%	32,99%	0,0781%	31	\$ 1.250.000	\$ 30.276	\$ -	\$ 30.276	1.280.276
1/01/2017	31/01/2017	22,34%	33,51%	0,0792%	31	\$ 1.250.000	\$ 30.694	\$ -	\$ 30.694	1.280.694
1/02/2017	28/02/2017	22,34%	33,51%	0,0792%	28	\$ 1.250.000	\$ 27.724	\$ -	\$ 27.724	1.277.724
1/03/2017	31/03/2017	22,34%	33,51%	0,0792%	31	\$ 1.250.000	\$ 30.694	\$ -	\$ 30.694	1.280.694
1/04/2017	30/04/2017	22,33%	33,50%	0,0792%	30	\$ 1.250.000	\$ 29.693	\$ -	\$ 29.693	1.279.693
1/05/2017	31/05/2017	22,33%	33,50%	0,0792%	31	\$ 1.250.000	\$ 30.682	\$ -	\$ 30.682	1.280.682
1/06/2017	30/06/2017	22,33%	33,50%	0,0792%	30	\$ 1.250.000	\$ 29.693	\$ -	\$ 29.693	1.279.693
1/07/2017	31/07/2017	21,98%	32,97%	0,0781%	31	\$ 1.250.000	\$ 30.264	\$ -	\$ 30.264	1.280.264
1/08/2017	31/08/2017	21,98%	32,97%	0,0781%	31	\$ 1.250.000	\$ 30.264	\$ -	\$ 30.264	1.280.264
1/09/2017	30/09/2017	21,48%	32,22%	0,0765%	30	\$ 1.250.000	\$ 28.706	\$ -	\$ 28.706	1.278.706
1/10/2017	31/10/2017	21,15%	31,73%	0,0755%	31	\$ 1.250.000	\$ 29.264	\$ -	\$ 29.264	1.279.264
1/11/2017	30/11/2017	20,96%	31,44%	0,0749%	30	\$ 1.250.000	\$ 28.098	\$ -	\$ 28.098	1.278.098
1/12/2017	31/12/2017	20,77%	31,16%	0,0743%	31	\$ 1.250.000	\$ 28.804	\$ -	\$ 28.804	1.278.804
1/01/2018	31/01/2018	20,69%	31,04%	0,0741%	31	\$ 1.250.000	\$ 28.706	\$ -	\$ 57.510	1.307.510
1/02/2018	28/02/2018	21,01%	31,52%	0,0751%	28	\$ 1.250.000	\$ 26.279	\$ -	\$ 83.789	1.333.789
1/03/2018	31/03/2018	20,68%	31,02%	0,0740%	31	\$ 1.250.000	\$ 28.694	\$ -	\$ 112.483	1.362.483
1/04/2018	30/04/2018	20,48%	30,72%	0,0734%	30	\$ 1.250.000	\$ 27.533	\$ -	\$ 140.016	1.390.016
1/05/2018	31/05/2018	20,44%	30,66%	0,0733%	31	\$ 1.250.000	\$ 28.402	\$ -	\$ 168.418	1.418.418
1/06/2018	30/06/2018	20,28%	30,42%	0,0728%	30	\$ 1.250.000	\$ 27.297	\$ -	\$ 195.714	1.445.714

1/07/2018	31/07/2018	20,03%	30,05%	0,0720%	31	\$ 1.250.000	\$ 27.901	\$ -	\$ 223.615	1.473.615
1/08/2018	31/08/2018	19,94%	29,91%	0,0717%	31	\$ 1.250.000	\$ 27.790	\$ -	\$ 251.405	1.501.405
1/09/2018	30/09/2018	19,81%	29,72%	0,0713%	30	\$ 1.250.000	\$ 26.739	\$ -	\$ 278.144	1.528.144
1/10/2018	31/10/2018	19,63%	29,45%	0,0707%	31	\$ 1.250.000	\$ 27.409	\$ -	\$ 305.553	1.555.553
1/11/2018	30/11/2018	19,49%	29,24%	0,0703%	30	\$ 1.250.000	\$ 26.358	\$ -	\$ 331.911	1.581.911
1/12/2018	31/12/2018	19,40%	29,10%	0,0700%	31	\$ 1.250.000	\$ 27.126	\$ -	\$ 359.037	1.609.037
1/01/2019	31/01/2019	19,16%	28,74%	0,0692%	31	\$ 1.250.000	\$ 26.829	\$ -	\$ 385.866	1.635.866
1/02/2019	28/02/2019	19,70%	29,55%	0,0710%	28	\$ 1.250.000	\$ 24.835	\$ -	\$ 410.701	1.660.701
1/03/2019	31/03/2019	19,37%	29,06%	0,0699%	31	\$ 1.250.000	\$ 27.089	\$ -	\$ 437.789	1.687.789
1/04/2019	30/04/2019	19,32%	28,98%	0,0697%	30	\$ 1.250.000	\$ 26.155	\$ -	\$ 463.944	1.713.944
1/05/2019	31/05/2019	19,34%	29,01%	0,0698%	31	\$ 1.250.000	\$ 27.052	\$ -	\$ 490.996	1.740.996
1/06/2019	30/06/2019	19,30%	28,95%	0,0697%	30	\$ 1.250.000	\$ 26.131	\$ -	\$ 517.127	1.767.127
1/07/2019	31/07/2019	19,28%	28,92%	0,0696%	31	\$ 1.250.000	\$ 26.977	\$ -	\$ 544.105	1.794.105
1/08/2019	31/08/2019	19,32%	28,98%	0,0697%	31	\$ 1.250.000	\$ 27.027	\$ -	\$ 571.131	1.821.131
1/09/2019	30/09/2019	19,32%	28,98%	0,0697%	30	\$ 1.250.000	\$ 26.155	\$ -	\$ 597.286	1.847.286
1/10/2019	31/10/2019	19,32%	28,98%	0,0697%	31	\$ 1.250.000	\$ 27.027	\$ -	\$ 624.313	1.874.313
1/11/2019	30/11/2019	19,03%	28,55%	0,0688%	30	\$ 1.250.000	\$ 25.808	\$ -	\$ 650.121	1.900.121
1/12/2019	31/12/2019	18,91%	28,37%	0,0684%	31	\$ 1.250.000	\$ 26.519	\$ -	\$ 676.640	1.926.640
1/01/2020	31/01/2020	18,77%	28,16%	0,0680%	31	\$ 1.250.000	\$ 26.345	\$ -	\$ 702.985	1.952.985
1/02/2020	29/02/2020	18,06%	27,09%	0,0657%	29	\$ 1.250.000	\$ 23.816	\$ -	\$ 726.802	1.976.802
1/03/2020	31/03/2020	18,95%	28,43%	0,0686%	31	\$ 1.250.000	\$ 26.569	\$ -	\$ 753.370	2.003.370
1/04/2020	30/04/2020	18,69%	28,04%	0,0677%	30	\$ 1.250.000	\$ 25.399	\$ -	\$ 778.769	2.028.769
1/05/2020	31/05/2020	18,19%	27,29%	0,0661%	31	\$ 1.250.000	\$ 25.622	\$ -	\$ 804.391	2.054.391
1/06/2020	30/06/2020	18,12%	27,18%	0,0659%	30	\$ 1.250.000	\$ 24.710	\$ -	\$ 829.101	2.079.101
1/07/2020	31/07/2020	18,12%	27,18%	0,0659%	31	\$ 1.250.000	\$ 25.534	\$ -	\$ 854.635	2.104.635
1/08/2020	31/08/2020	18,29%	27,44%	0,0664%	31	\$ 1.250.000	\$ 25.747	\$ -	\$ 880.382	2.130.382
1/09/2020	30/09/2020	18,35%	27,53%	0,0666%	30	\$ 1.250.000	\$ 24.989	\$ -	\$ 905.370	2.155.370
1/10/2020	31/10/2020	18,09%	27,14%	0,0658%	31	\$ 1.250.000	\$ 25.496	\$ -	\$ 930.867	2.180.867
1/11/2020	30/11/2020	17,84%	26,76%	0,0650%	30	\$ 1.250.000	\$ 24.370	\$ -	\$ 955.237	2.205.237
1/12/2020	31/12/2020	17,46%	26,19%	0,0638%	31	\$ 1.250.000	\$ 24.704	\$ -	\$ 979.940	2.229.940
1/01/2021	31/01/2021	17,32%	25,98%	0,0633%	31	\$ 1.250.000	\$ 24.527	\$ -	\$ 1.004.467	2.254.467
1/02/2021	28/02/2021	17,54%	26,31%	0,0640%	28	\$ 1.250.000	\$ 22.404	\$ -	\$ 1.026.871	2.276.871
1/03/2021	31/03/2021	17,41%	26,12%	0,0636%	31	\$ 1.250.000	\$ 24.641	\$ -	\$ 1.051.512	2.301.512
1/04/2021	30/04/2021	17,31%	25,97%	0,0633%	30	\$ 1.250.000	\$ 23.723	\$ -	\$ 1.075.235	2.325.235
1/05/2021	31/05/2021	17,22%	25,83%	0,0630%	31	\$ 1.250.000	\$ 24.400	\$ -	\$ 1.099.635	2.349.635
1/06/2021	30/06/2021	17,21%	25,82%	0,0629%	30	\$ 1.250.000	\$ 23.601	\$ -	\$ 1.123.236	2.373.236
1/07/2021	31/07/2021	17,18%	25,77%	0,0628%	31	\$ 1.250.000	\$ 24.350	\$ -	\$ 1.147.586	2.397.586
1/08/2021	31/08/2021	17,24%	25,86%	0,0630%	31	\$ 1.250.000	\$ 24.426	\$ -	\$ 1.172.011	2.422.011
						\$ 1.250.000	\$ 1.172.011	\$ -	\$ 1.172.011	\$ 2.422.011

RESUMEN
LIQUIDACIÓN

Valor capital	\$	1.250.000
Saldo Intereses	\$	1.172.011
Total liquidación	\$	2.422.011
	\$	
Abonos	-	
	\$	
Saldo a favor deudor	-	
	\$	
costas	-	
	\$	
saldo a favor deudor	-	

Del señor Juez,

JUAN CARLOS SALAZAR GAITAN
C.C.No.7.686.109 de Neiva

T.P.No.111.748 del C.S.J.
juanc14109@gmail.com



Mailtrack

Remitente notificado con
[Mailtrack](#)